[bookmark: _GoBack]ATA Nº 010/2021
ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESSPORTE E LAZER REALIZADA NO DIA TRINTA DE AGOSTO DE DOIS MIL E VINTE E UM.

Objetivo: Apreciação de projeto de lei

[bookmark: _Hlk23508781][bookmark: _Hlk23508909][bookmark: __DdeLink__4595_72388465][bookmark: _Hlk23509054]Aos trinta dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, às dez horas, na sala de reuniões da Câmara Municipal de Araci, situada a Rua Sete de Setembro nº 320, reuniu-se, em obediência ao artigo 42 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Araci, a Comissão de Educação, Cultura, Esporte e Lazer para deliberar sobre projeto de sua competência. Item: (1) PROJETO DE LEI Nº 006/2021 de autoria da vereadora JAMILE MAGALHÃES DA COSTA que “cria o Arquivo Público e Histórico Municipal de Araci e dá outras providências”. O relatório do projeto foi objeto de discussão por parte dos vereadores da Comissão, tendo sido aprovado no final. Nada mais a ser tratado, foi encerrada a reunião e lavrada por mim, Rafael de oliveira, Auxiliar de Serviços Gerais da Câmara, a presente Ata que após lida e aprovada vai subscrita pelos vereadores e demais participantes. Araci, Bahia, 30 de agosto de 2021.

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Leandro Andrade Macedo – Presidente

Leonardo Carvalho dos Reis – Relator

Jefson Miranda Cardoso Carneiro – 3º Membro
[image: ]

Avenida Sete de Setembro, 320, C	entro – Telefone (75) 3266-1969
CEP: 48760-000 Araci/BA – https://www.camara.araci.ba.gov.br cmvaraci2017@gmail.com

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

Av. Sete de Setembro, 320 - CEP: 48760-000/www.camara.araci.ba.gov.br /cmvaraci2017@gmail.com